

No.1-5(4)/2017-PAT
Government of India
Ministry of Communications & IT
Department of Telecommunications

Sanchar Bhawan, 20, Ashoka Road,
New Delhi -110001
Dated 24/05/2017

CIRCULAR No. 15

Subject: Modifications in the 7th CPC recommendations on pay and pensionary benefits
i.r.o some categories of employees.

The undersigned is directed to forward herewith a copy of the Ministry of Finance,
Department of Expenditure, The Gazette of India notification No. 1-2/2016-IC dated New Delhi,
the 16th May, 2017 on the subject cited above for information / necessary action.

Encl: As above.

Bulley Mishra
(Bulley Mishra)
Assistant Director General (PAT.)
Phone: 23036245

Copy to:

1. P. S to Minister of State for Communications(IC)/MOC, New Delhi;
2. Sr. PPS to Secretary (T)/Chairman, Telecom Commission, New Delhi.
3. All Members/Advisors/Addl. Secy. /Sr. DDGs /DDGs/ JSs, DoT, New Delhi;
4. CMD, BSNL, Corporate Office, Bharat Sanchar Bhawan, New Delhi;
5. CMD, MTNL, 9 CGO Complexes, 5th Floor, Lodhi Road, New Delhi;
6. CMD, TCIL, New Delhi
7. CMD, BBNL, New Delhi;
8. Sr. DDG, TEC, Khurshid Lal Bhawan, New Delhi;
9. Executive Director, C-DOT/Dir. WMO, New Delhi;
10. All Controllers/Jt. Controllers of Communications Accounts, DOT;
11. All Telecom Enforcement Resources Monitoring Cells (TERMs);
12. Director (SEA.), Director (Staff), DOT & Director (Civil) Sanchar Bhawan, New Delhi
13. Dy. Security (Admin-I)/ (Admin-II)/ (Admin-III) & (Admin-IV), DoT
14. Director (IT), DOT for posting this circular on the web-site of DOT;
15. PAO and all the concerned Sections, DOT, New Delhi;
16. All recognized Unions/Association/Federations, DOT, New Delhi;
17. Internal Audit Unit, DOT, HQ, Sanchar Bhawan, New Delhi;



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 132]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 16, 2017/वैशाख 26, 1939

No. 132]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 16, 2017/VAISAKHA 26, 1939

वित्त मंत्रालय

(व्यय विभाग)

संकल्प

नई दिल्ली, 16 मई, 2017

सं.1-2/2016-आईटी.—भारत सरकार ने तारीख 25 जुलाई, 2016 को भारत के राजपत्र में अधिसूचित अपने संकल्प सं. 1-2/2016-आईटी द्वारा तारीख 28 फरवरी, 2014 के अपने पिछले संकल्प सं. 1/1/2013-ई.III(ए) में अंतर्भूत निर्देश-निबंधनों के अंतर्गत आने वाले कर्मचारियों के प्रवर्गों के संबंध में सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों स्वीकार की थीं।

और सरकार, कर्मचारियों के उक्त प्रवर्गों के संबंध में उक्त सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों में निम्नलिखित परिवर्तन करना आवश्यक समझती है, अर्थात्—

- (1) रक्षा वेतन मैट्रिक्स (सैन्य नर्सिंग सेवा को छोड़कर), जिनमें 24 प्रवर्ग हैं, में सिविल वेतन मैट्रिक्स की भांति बढ़ाकर 40 प्रवर्ग किए जाएंगे;
- (2) रक्षा वेतन मैट्रिक्स के लेवल 12क और लेवल 13 का पुनर्गठन सूचकांक 2.57 से बढ़ाकर 2.67 कर दिया जाएगा। तदनुसार, रक्षा वेतन मैट्रिक्स (सैन्य नर्सिंग सेवा को छोड़कर) पुनरीक्षित की जाएगी;
- (3) सैन्य नर्सिंग सेवा के वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10ख और लेवल 12 में उपदर्शित तथ्यात्मक त्रुटियों को सुधारने के लिए और रक्षा वेतन मैट्रिक्स में पुनर्गठन सूचकांक में परिवर्तनों को ध्यान में रखते हुए, सैन्य नर्सिंग सेवा के वेतन मैट्रिक्स के तत्समान लेवल के प्रथम प्रवर्ग में भी परिवर्तन किया जाएगा। तदनुसार, वेतन मैट्रिक्स (सैन्य नर्सिंग सेवा) को पुनरीक्षित किया जाएगा;
- (4) सिविल वेतन मैट्रिक्स के लेवल 13 के पुनर्गठन सूचकांक को भी 2.57 से बढ़ाकर 2.67 कर दिया जाएगा। तदनुसार, तारीख 25 जुलाई, 2016 के पूर्वोक्त संकल्प के पैरा 6 में उल्लिखित अनुबंध-1 में यथा अंतर्भूत सिविल वेतन मैट्रिक्स को पुनरीक्षित किया जाएगा। पुनरीक्षित सिविल वेतन मैट्रिक्स परिशिष्ट-1 में दी गई है;
- (5) तारीख 25 जुलाई, 2016 के पूर्वोक्त संकल्प के पैरा 13 में अंतर्भूत उपबंध इस विस्तार तक पुनरीक्षित हो जाएंगे कि केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के अधीन प्रतिनिधुक्ति पर तैनात अधिकारियों के व्यक्तिगत वेतन के रूप में वेतन-संरक्षा का प्रावधान, जैसा कि उसमें परिकल्पित है, 25 जुलाई, 2016 के बजाय 01 जनवरी, 2016 से दिया जाएगा। इसके अतिरिक्त, यह प्रावधान केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के अधीन सेवाओं के ऐसे अधिकारियों को भी दिया जाएगा, जो केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के अंतर्गत न आने वाले पदों पर केन्द्रीय सरकार में प्रतिनिधुक्ति पर आते हैं।

आदेश

आदेश दिया जाता है कि यह संकल्प भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित किया जाए।

आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प की एक प्रति भारत सरकार के मंत्रालयों/विभागों, राज्य सरकारों, संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों तथा अन्य सभी संबंधित पक्षों को भेजी जाए।

आर. के. चतुर्वेदी, संयुक्त सचिव

3184 GI/2017

(1)

87-PAT/2017
17/5/2017

Sh. Pantaji

P1-circulate
Ban
17/5/17

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Expenditure)

RESOLUTION

New Delhi, the 16th May, 2017

No. 1-2/2016-IC.—Whereas, vide its Resolution No.1-2/2016-IC notified in the Gazette of India, dated the 25th July, 2016, the Government of India accepted the recommendations of the Seventh Central Pay Commission in respect of the categories of employees covered in the Terms of Reference contained in its earlier Resolution No.1/1/2013-E.III(A) dated the 28th February, 2014.

And, whereas, the Government has considered it necessary to make the following changes in the recommendations of the said Seventh Central Pay Commission in respect of the said categories of employees, namely:—

- (1) The Defence Pay Matrix, (except Military Nursing Service (MNS)), which has 24 stages shall be extended to 40 stages similar to the Civil Pay Matrix;
- (2) The Index of Rationalisation (IOR) of Level 12A and 13 of Defence Pay Matrix shall be enhanced from 2.57 to 2.67. The Defence Pay Matrix (except MNS) shall, accordingly, be revised;
- (3) To rectify the factual errors appearing in Level 10B and Level-12 of the pay matrix of MNS and in view of the changes in the IOR in the Defence Pay Matrix, the first stage of corresponding Levels of Pay Matrix of MNS shall also change. Accordingly, the Pay Matrix (MNS) shall be revised;
- (4) The IOR of Level-13 of Civil Pay Matrix shall also be enhanced from 2.57 to 2.67. Accordingly, the Civil Pay Matrix as contained in Annexure-1 mentioned in para 6 of the aforesaid Resolution dated the 25th July, 2016 shall be revised. The revised Civil Pay Matrix is at Appendix-1;
- (5) The provision contained in para 13 of the aforesaid Resolution dated 25th July, 2016 shall be revised to the extent that the benefit of pay protection in the form of personal pay of officers posted on deputation under Central Staffing Scheme, as envisaged therein, shall be given effect from 1st January, 2016 instead of 25th July, 2016. Further, this benefit shall also be extended to officers from Services under Central Staffing Scheme, coming on deputation to Central Government, on posts not covered under Central Staffing Scheme.

ORDER

Ordered that this Resolution be published in the Gazette of India, Extraordinary.

Ordered that a copy of this Resolution be communicated to the Ministries/Departments of the Government of India, State Governments, Administrations of Union Territories and all other concerned.

R. K. CHATURVEDI, Jt. Secy.

PAY MATRIX (CIVILIAN EMPLOYEES)

APPENDIX-I

Pay Band Grade Pay Level	5200-20200								9300-34800								15600-39100								37400-67000				67000- 79000	75500- 80000	80000	90000		
	1800	1900	2000	2000	2400	2800	4200	4600	4800	5400	5400	5400	6600	6600	7600	7600	7600	8700	8700	8900	10000	10000	13A	13	13	14	14	15	15	16	16	17	17	18
1	1800	1900	2000	2000	2400	2800	4200	4600	4800	5400	5400	6600	6600	7600	7600	7600	8700	8700	8900	10000	10000	13A	13	13	14	14	15	15	16	16	17	17	18	
2	18500	20500	21700	25500	26300	29200	35400	44900	47600	53100	56100	57800	69700	78800	81200	81200	123100	123100	131100	144200	144200	131100	123100	123100	148500	148500	187700	205400	205400	225000	225000	250000		
3	19100	21100	23100	26300	27100	31000	37600	46200	49000	54700	57500	69400	78500	80900	83300	83300	130600	130600	139100	153000	153000	139100	130600	130600	153000	153000	193300	217900	217900					
4	19700	21700	23800	27900	28700	31900	38700	49000	52000	58000	61300	74000	83000	86100	86100	86100	134500	134500	143300	157600	157600	143300	134500	134500	157600	157600	199100	224400	224400					
5	20300	22400	24500	28700	29500	32900	39900	50500	53600	59700	63100	76200	85200	88700	88700	88700	138500	138500	147600	162300	162300	147600	138500	138500	162300	162300	205100	205100						
6	20900	23100	25200	29600	30500	33900	41100	52000	55200	61500	65000	78500	87500	91400	91400	91400	142700	142700	152000	167200	167200	152000	142700	142700	167200	167200	211300	211300						
7	21500	23800	26000	30500	31400	34900	42300	53600	56900	63300	67000	80900	89900	94100	94100	94100	147000	147000	156600	172200	172200	156600	147000	147000	172200	172200	217600	217600						
8	22100	24500	26800	31400	32300	35900	43600	55200	58600	65200	69000	83300	92300	96900	96900	96900	151400	151400	161300	177400	177400	161300	151400	151400	177400	177400	224100	224100						
9	22800	25200	27600	32300	33300	37000	44900	56900	60400	67200	71100	85800	94800	99800	99800	99800	160600	160600	166100	182700	182700	166100	160600	160600	182700	182700								
10	23500	26000	28400	33300	34300	38100	46200	58600	62200	69200	73200	88400	97400	102800	102800	102800	171100	171100	176600	193800	193800	176600	171100	171100	193800	193800								
11	24200	26800	29300	34300	35300	39200	47600	60400	64100	71300	75400	91100	100100	105900	105900	105900	165400	165400	172000	189600	189600	172000	165400	165400	189600	189600								
12	24900	27600	30200	35300	36300	40400	49000	62200	66000	73400	77700	93800	102800	109100	109100	109100	170400	170400	175500	193800	193800	175500	170400	170400	193800	193800								
13	25600	28400	31100	36400	37400	41600	50500	64100	68000	75600	80000	96600	105600	112400	112400	112400	175500	175500	180800	205600	205600	180800	175500	175500	205600	205600								
14	26400	29300	32000	37500	38500	42800	52000	66000	70000	77900	82400	99500	108500	115800	115800	115800	180800	180800	192500	218000	218000	192500	180800	180800	218000	218000								
15	27200	30200	33000	38600	39600	44100	53600	68000	72100	80200	84900	102500	111500	119300	119300	119300	186200	186200	198300	228200	228200	198300	186200	186200	228200	228200								
16	28000	31100	34000	39800	40800	45400	55200	70000	74300	82600	87400	105600	114600	122900	122900	122900	191800	191800	204200	235200	235200	204200	191800	191800	235200	235200								
17	28800	32000	35000	41000	42000	46800	56900	72100	76500	85100	90000	108800	117800	126600	126600	126600	203500	203500	216600	247600	247600	216600	203500	203500	247600	247600								
18	29700	33000	36100	42200	43200	48200	58600	74300	78800	87700	92700	112100	121100	130400	130400	130400	209600	209600	223500	254600	254600	223500	209600	209600	254600	254600								
19	30600	34000	37200	43500	44500	49600	60400	76500	81200	90300	95500	115500	124500	133800	133800	133800	215900	215900	230800	261900	261900	230800	215900	215900	261900	261900								
20	31500	35000	38300	44800	45800	51100	62200	78800	83600	93000	98400	119000	128000	137300	137300	137300	222200	222200	238100	269200	269200	238100	222200	222200	269200	269200								
21	32400	36100	39400	46100	47100	52600	64100	81200	86100	95800	101400	122600	131600	140900	140900	140900	228500	228500	245400	276500	276500	245400	228500	228500	276500	276500								
22	33400	37200	40600	47500	48500	54200	66000	83600	88700	98700	104400	126300	135300	144600	144600	144600	234800	234800	252700	283800	283800	252700	234800	234800	283800	283800								
23	34400	38300	41800	48900	49900	55800	68000	86100	91400	101700	107500	130100	139100	148400	148400	148400	241100	241100	260000	291100	291100	260000	241100	241100	291100	291100								
24	35400	39400	43100	50400	51400	57500	70000	88700	94100	104800	110700	134000	143000	152300	152300	152300	247400	247400	267300	298400	298400	267300	247400	247400	298400	298400								
25	36500	40600	44400	51900	52900	59200	72100	91400	96900	107900	114000	138000	147000	156300	156300	156300	253700	253700	274600	305700	305700	274600	253700	253700	305700	305700								
26	37600	41800	45700	53500	54500	61000	74300	94100	99800	111100	117400	142100	151100	160400	160400	160400	260000	260000	281900	313000	313000	281900	260000	260000	313000	313000								
27	38700	43100	47100	55100	56100	62800	76500	96900	102800	114400	120900	146400	155400	164700	164700	164700	266300	266300	289200	320300	320300	289200	266300	266300	320300	320300								
28	39900	44400	48500	56800	57800	64700	78800	99800	105900	117800	124500	150800	159800	169100	169100	169100	272600	272600	306500	337600	337600	306500	272600	272600	337600	337600								
29	41100	45700	50000	58500	59500	66600	81200	102800	109100	121300	128200	154300	163300	172600	172600	172600	278900	278900	313800	344900	344900	313800	278900	278900	344900	344900								
30	42300	47100	51500	60300	61300	68600	83600	105900	112400	124900	132000	158100	167100	176400	176400	176400	285200	285200	321100	352200	352200	321100	285200	285200	352200	352200								
31	43600	48500	53000	62100	63100	70700	86100	109100	115800	128600	136000	162100	171100	180400	180400	180400	291500	291500	328400	359500	359500	328400	291500	291500	359500	359500								
32	44900	50000	54600	64000	65000	72800	88700	112400	119300	132500	140100	166200	175200	184500	184500	184500	301800	301800	340700	371800	371800	340700	301800	301800	371800	371800								
33	46200	51500	56200	65900	66900	75000	91400	115800	122900	136500	144300	170400	179400	188700	188700	188700	308100	308100	349000	380100	380100	349000	308100	308100	380100	380100								
34	47600	53000	57900	67900	68900	77300	94100	119300	126600	140600	148600	174700	183700	193000	193000	193000	314400	314400	356400	387500	387500	356400	314400	314400	387500	387500								
35	49000	54600	59600	69900	70900	79600	96900	122900	130400	144800	153100	179200	188200	197500	197500	197500	320700	320700	363800	394900	394900	363800	320700	320700	394900	394900								
36	50500	56200	61400	72000	73000	82000	99800	126600	134300	149100	157700	183800	192800	199900	199900	199900	327000	327000	371100	402200	402200	371100	327000	327000	402200	402200								
37	52000	57900	63200	74200	75200	84500	102800	130400	138300	153600	162400	188500	197500	204600	204600	204600	333300	333300	378400	409500	409500	378400	333300	333300	409500	409500								
38	53600	59600	65100	76400	77400	87000																												